ДОГОВОР №_______
НА РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ НА WEB-САЙТЕ

г. Нижневартовск                                                                                 «____» __________  _____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Туристско-транспортная корпорация «СПУТНИК» (ООО «Корпорация «СПУТНИК») в лице генерального директора Жигулиной Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны, и

в лице 	,
действующего(ей) на основании 	,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по размещению информации Заказчика в сети Интернет на страницах web-сайта www.vizitugra.ru в разделах с соответствующей тематикой (далее по тексту web-сайт).
1.2. Исполнитель оказывает техническую поддержку информации Заказчика, размещенной на страницах web-сайта, восстановление и/или исправление информации, обеспечение работы ссылок, в течение оплаченного периода.
1.3. Исполнитель обеспечивает периодическое внесение изменений и дополнений в размещенную информацию по требованию Заказчика в период действия оплаченной услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик в разумный срок подает Исполнителю заказ на размещение информации в сети Интернет на web-сайте в разделах с соответствующей тематикой (Приложение № 2).
2.2. Информация представляется в виде текстового описания и/или фотографий. Первичная информация, все изменения, дополнения допускается направлять электронной почтой или передавать по факсу.
2.3. Заказчик самостоятельно несет полную ответственность за своевременность передачи, за содержание, за достоверность, за чистоту от претензий третьих лиц и правомерность распространения рекламной информации, передаваемой Исполнителю для размещения на web-сайте, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае если деятельность Заказчика подлежит лицензированию или сертификации, то при рекламе соответствующей услуги, а также при рекламе самого Заказчика, последний обязан предоставить Исполнителю надлежаще заверенную копию соответствующей лицензии или сертификата на товар (услуги).
2.4. Передача информации означает передачу Исполнителю права на ее обработку в соответствии со стилем web-сайта.
2.5. Исполнитель вправе не принимать к размещению информационные материалы, в случае, если содержание информационных материалов противоречит действующему законодательству РФ, или по своим техническим или эстетическим характеристикам не соответствует формату web-сайта.
2.6. В случае отказа в принятии информационных материалов к размещению на web-сайте Исполнитель обязан уведомить Заказчика в течение 3-ех рабочих дней с момента принятия информационных материалов.
2.7. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику в течение срока действия настоящего Договора услуги по размещению информации Заказчика в сети Интернет на web-сайте. Место и сроки размещения информации Заказчика на web-сайте определяются в Приложении № 2 к настоящему договору.
2.8. Исполнитель обязуется в 2-ухдневный срок после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя разместить информацию Заказчика в соответствующем разделе web-сайта.
2.9. [bookmark: _Ref511643982]Исполнитель вправе отказать Заказчику в размещении информационных материалов, в случае несоблюдения Заказчиком пунктов 2.1., 2.3., 3.2. настоящего договора.
2.10. [bookmark: _Ref511644753][bookmark: _Ref511645088]Факт оказания услуг Исполнителем фиксируется в актах приема-сдачи услуг.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по размещению информационных материалов Заказчика на web-сайте определяется на основании стоимости услуг, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, и Заказа. В Заказе указываются конкретный перечень и сроки размещения рекламы. Окончательная стоимость указывается в Заказе.
3.2. Заказчик, на основании выставленного счета, производит оплату услуг Исполнителя безналичным платежом на расчетный счет последнего.
3.3. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств по настоящему Договору только после получения оплаты от Заказчика. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счёт Исполнителя.
3.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять стоимость оказываемых услуг. Об изменении стоимости услуг Исполнитель обязан в письменном виде уведомить Заказчика не позднее, чем за 30 дней до даты введения такого изменения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Исполнитель не отвечает за содержание информации, предоставленной Заказчиком.
4.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым  относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки,  забастовки, военные действия, противоправные действия третьих лиц,  вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и  распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих  указанные в настоящем Договоре виды деятельности, препятствующие  осуществлению сторонами своих функций по настоящему Договору, и иных  обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон, они освобождаются от  ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение  10 (десяти) дней с момента наступления таких обстоятельств и при наличии  связи Сторона, пострадавшая от их влияния, доведет до сведения другой  Стороны известие о случившемся.

5. СРОК И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «____»_________________ ______ г. В случае, если ни одна из сторон в срок не позднее, чем за 1 месяц до момента прекращения настоящего Договора, не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор, он считается автоматически пролонгированным на новый срок аналогичной продолжительности.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут Сторонами по взаимному соглашению либо в одностороннем порядке, с обязательным письменным уведомлением другой Стороны не позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения настоящего договора.
5.3. Досрочное расторжение договора не освобождает Стороны от обязательств, возникших ранее в связи с действием настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора или в связи с ним, должны быть урегулированы путем переговоров. При не достижении согласия споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд ХМАО-Югры с обязательным до судебным урегулированием споров в виде предъявления претензий, срок рассмотрения которых 20 дней со дня получения.
6.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.
6.4. При изменении юридических адресов и банковских реквизитов Стороны извещают об этом друг друга в течение 10 календарных дней.
6.5. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6.7. Настоящий Договор имеет следующие приложения к нему, которые являются его неотъемлемой частью:
6.7.1. Приложение № 1 – «Стоимость услуг и минимальные сроки размещения рекламы на web-сайте»;
6.7.2. Приложение № 2 – «Заказ».

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ООО «Корпорация «СПУТНИК»

	Фактический адрес:

	Фактический адрес: 628600, Тюменская обл.,
ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Омская,
д. 12, оф. 22

	Юридический адрес:
	Юридический адрес: 628600, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Омская, д. 12, нежилое помещение № 1006

	Телефон:
	Телефон: (3466) 406-107, 41-70-70

	Факс:
	Факс: (3466) 24-11-24

	E-mail:
	E-mail:  sochilin_v@sputnik-nv.ru

	ИНН:
	ИНН:  8603164035

	КПП:
	КПП: 860301001

	Р/с:
	Р/с: 40702810400000003981

	Банк:
	Банк: ЗАО НГАБ «Ермак» г. Нижневартовск

	К/с:
	К/с: 30101810000000000742

	БИК:
	БИК: 047169742

_________________________________	Генеральный директор

_______________ / ________________	_____________________  Т.В. Жигулина
М.п.								М.п.

Приложение № 1
к Договору на размещение
рекламы на web-сайте №_____
от «__»___________ ______ г.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
И МИНИМАЛЬНЫЕ СРОКИ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМЫ НА WEB-САЙТЕ

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)
	Минимальный срок размещения

	1
	Размещение рекламного банера на главной странице
	1 (один) месяц

	3 (три) месяца

	2
	Размещение рекламного банера
	1 (один) месяц

	3 (три) месяца

	3
	Размещение текстовой ссылки на Главной странице сайта
	1 (один) месяц

	1 (один) месяц

	4
	Размещение рекламной статьи
	1 (один) год

	1 (один) год

	4
	Размещение рекламного видео
	1 (один) год

	1 (один) год

	…
	И т.п.

_________________________________	Генеральный директор

_______________ / ________________	_____________________  Т.В. Жигулина
М.п.								М.п.

Приложение № 2
к Договору на размещение
рекламы на web-сайте №_____
от «__»___________ ______ г.

ЗАКАЗ

Рекламная информация, передаваемая Заказчиком Исполнителю для размещения на web-сайте (либо макет рекламного объявления, баннера и т.п.):

	Место размещения рекламы на web-сайте:

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ И СРОК ОКАЗАНИЯ:

	№ п/п
	Услуга
	Срок оказания
	Стоимость в руб.

	Общая стоимость услуг по настоящему Договору:

_________________________________	Генеральный директор

_______________ / ________________	_____________________  Т.В. Жигулина
М.п.								М.п.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]Sputnik

MyTHUK